
UCHWAŁA NR LVIII/330/23 
RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miejska Górka 

Na podstawie art. 32 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miejska Górka zgodnie z treścią załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XI/69/19 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 28 sierpnia 2019 r. 
w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miejska Górka (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 8048). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zdzisław Goliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3ABB44E-D703-4BEB-A1D4-D86EAFDD6A6D. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/330/23 

Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Miejska Górka 

Lp. Nazwa przedszkola, szkoły  Adres siedziby przedszkola i miejsc prowadzenia 
wychowania przedszkolnego w danej miejscowości 

1. Przedszkole w Konarach w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym 
w Konarach 

Siedziba przedszkola: 
Konary 56 
63-910 Miejska Górka 
Siedziba Zespołu Szkolno-Przedszkolnego: 
Konary 56 
63-910 Miejska Górka 

2. Przedszkole w Miejskiej Górce Siedziba przedszkola: 
ul. Paderewskiego 26 
63-910 Miejska Górka. 
Inne adresy prowadzenia wychowania 
przedszkolnego w danej miejscowości: 
ul. Sportowa 2 
63-910 Miejska Górka; 
Niemarzyn 61 
63-910 Miejska Górka. 

3. Przedszkole w Dłoni w Zespole 
Szkół w Dłoni 

Siedziba przedszkola: 
Dłoń 56 
63-910 Miejska Górka 
Siedziba Zespołu Szkół w Dłoni: 
Dłoń 53 
63-910 Miejska Górka 

4. Oddziały Przedszkolne w Szkole 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Miejskiej Górce w Zespole Szkół 
im. Stanisława Mikołajczyka w 
Miejskiej Górce 

Siedziba oddziałów przedszkolnych: 
ul. Marii Konopnickiej 14 
63-910 Miejska Górka. 
Siedziba Szkoły Podstawowej 
im. Marii Konopnickiej w Miejskiej Górce  
ul. Marii Konopnickiej 14 
63-910 Miejska Górka. 
Siedziba Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka 
w Miejskiej Górce 
ul. Marii Konopnickiej 3 
63-910 Miejska Górka. 

5. Oddziały Przedszkolne w Szkole 
Podstawowej w Sobiałkowie 

Siedziba oddziałów przedszkolnych: 
Sobiałkowo 95 
63-910 Miejska Górka 
Siedziba Szkoły Podstawowejw Sobiałkowie 
Sobiałkowo 95 
63-910 Miejska Górka 

Uwagi do sieci oddziałów przedszkolnych: 
uzupełnienie sieci oddziałów przedszkolnych 

Oddziały Przedszkolne  
w Szkole Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Nieparcie  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3ABB44E-D703-4BEB-A1D4-D86EAFDD6A6D. Uchwalony Strona 1



(prowadzone przez Edukacyjny Związek 
Międzygminny Gostkowo-Niepart w Nieparcie) 
Niepart 45 
63-840 Krobia.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3ABB44E-D703-4BEB-A1D4-D86EAFDD6A6D. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejska Górka 

Zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900) rada 
gminy ustala sieć prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych. Sieć ta powinna być ustalona tak, aby wszystkie dzieci objęte prawem do korzystania 
z wychowania przedszkolnego i obowiązkiem odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego, zamieszkałe 
na obszarze gminy, miały możliwość korzystania z tego prawa i spełniania tego obowiązku. Droga dziecka 
spełniającego obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego i dziecka pięcioletniego z domu do 
najbliższego publicznego przedszkola lub oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej 
nie powinna przekraczać 3 km. Ustalenie sieci prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora 
oświaty o zgodności tej sieci z wyżej wymienionymi warunkami. 

Uchwała rady gminy ustalająca sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym. 

Dnia 27 stycznia 2023 roku Rada Miejska w Miejskiej Górce podjęła uchwałę Nr LII/293/23 w sprawie 
zamiaru przekształcenia Przedszkola w Konarach wchodzącego w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Konarach, poprzez zmianę siedziby przedszkola. Celem podjęcia procedury przekształcenia przedszkola była 
poprawa warunków lokalowych Przedszkola w Konarach oraz zwiększenie bezpieczeństwa dzieci. Po 
przeprowadzeniu procedury przekształcenia przedszkola i uzyskaniu wymaganych opinii Rada Miejska 
w Miejskiej Górce uchwałą Nr LV/315/23 z dnia 14 czerwca 2023 r. dokonała z dniem 31 sierpnia 2023 roku 
przekształcenia Przedszkola w Konarach w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Konarach poprzez zmianę 
siedziby z dotychczasowej Konary 48, na nową Konary 56. 

Podjęcie ww. uchwał wywołało konieczność ponownego ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych prowadzonych przez gminę Miejska Górka z uwzględnieniem wprowadzonej zmiany. 

Uzupełnienie sieci publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych stanowią oddziały 
przedszkolne funkcjonujące w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Nieparcie. Szkoła 
Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Nieparcie wraz z oddziałami przedszkolnymi prowadzona jest 
przez Edukacyjny Związek Międzygminny Gostkowo-Niepart w Nieparcie. Związek założyły dwie sąsiadujące 
ze sobą gminy - gmina Miejska Górka i gmina Krobia do realizacji zadań oświatowych.  

Ustalona niniejszą uchwałą sieć przedszkoli i oddziałów przedszkolnych wraz oddziałami przedszkolnymi 
przy Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Nieparcie zapewnia wszystkim dzieciom 
możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego i realizacji obowiązku rocznego wychowania 
przedszkolnego.  

Dodatkowo w mieście Miejska Górka funkcjonuje od września 2012 roku Niepubliczne Przedszkole 
„TUPTUP” prowadzone przez osobę fizyczną. Dzieci w wieku przedszkolnym z obszaru gminy Miejska Górka 
mogą korzystać z oferty tego przedszkola.  

Gmina Miejska Górka zgodnie z postanowieniami art. 32 ust. 5 ustawy Prawo oświatowe zapewnia 
wszystkim dzieciom pięcioletnim i dzieciom realizującym roczne przygotowanie przedszkolne, których droga z 
domu do placówki wychowania przedszkolnego przekracza 3 km bezpłatny transport i opiekę w czasie 
przewozu. 

Zawarta w niniejszej uchwale sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych uzyskała pozytywną opinię Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o jej zgodności z 
warunkami określonymi w art. 32 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe, na okres od 1 września 2023 r. Opinia 
została przedstawiona pismem z dnia 1 sierpnia 2023 roku o numerze WNS.545.2.17.2023. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3ABB44E-D703-4BEB-A1D4-D86EAFDD6A6D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/330/23 RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejska Górka
	Uzasadnienie


